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بانک ها و موسسات مالی و اعتباری
 عسگری| بنده ۸۵روز است سهام پسرم را در بانک سپه 
فروخته ام اما کلا ۳۷۰هزار تومان در ۲مرحله واریز شد. 

خوشبختانه امروز هم ۳۵۰۰تومان واریز شد! چرا پیگیر 

نیستید؟ من وقتی سهام خودم و پسرم را فروختم که احتیاج 

شدید مالی داشتم. حتی الان هم که مشکلم برطرف شده، 

هنوز واریز نشده. این شماره ای هم که گذاشتید برای اعتراض 

و شکایات، کسی پاسخ گو نیست؛ یا یک سره مشغول است یا 

اصلا وصل نمی شود. گاهی هم گوشی را برمی دارند و دوباره 

می گذارند! 
گرانی  

علی اکبر فکری| گرانی ارز، طلا، خودرو و مایحتاج عمومی 
تا کی ادامه دارد؟ ما قشر ضعیف بازنشسته با حداقل حقوق و 

اجاره نشینی تا کی باید شرمنده خانواده باشیم که فقط زنده 

هستند و زندگی نمی کنند؟

۲۴۲...۰۹۱۵| در رابطه با سیر صعودی قیمت ها؛ انگار که دولت 
با تمام قدرت موشک به فضا پرتاب کرده است و ۲قوه دیگر با 

شعار می خواهند موشک را منهدم کنند!
نیروی انتظامی

محمد قاسمی| بنده از ساکنان بولوار وحدت، وحدت۲ 
هستم. از برادران نیروی انتظامی می خوام به این منطقه توجه 

کنند. بارها شاهد دعوا و تیراندازی بودیم و همچنین هر روز 

حضور کارتن خواب ها را می بینیم. کافی است نیروی انتظامی 

در اینجا کیوسکی بگذارد و نظارت دقیقی داشته باشد. دیگر 

اینکه روزنامه محترم شهرآرا! بیایید از اینجا گزارشی تهیه 

کنید؛ از پارک فروغ بسطامی که شب ها آخر وقت، یک عده 

آدم بیکار و مردم آزار با سروصدا برای ساکنان منطقه مزاحمت 

ایجاد می کنند.

محمداوسو| به عرض فرمانده محترم نیروی انتظامی استان 
خراسان رضوی می رساند که در شهرک شهید رجایی مناطق 

حر۲ و حر۱۹، موادفروشان صنعتی شیشه زیاد شده اند. 

معتادان متجاهر شب ها برای خودشان خوش گذرانی 

می کنند و برای تهیه پول مواد دست به سرقت می زنند. 

تا دلتان بخواهد موتورسوار فاقد کلاه ایمنی و بی احتیاط 

دارد. لطفا دستور اجرای چند طرح مبارزه را با مشارکت 

عزیزان مسئول دادگستری بدهید. مدارس باز شده است و 

این شرایط را حساس تر کرده اما برخورد نمی کنید. جمعی

 از اهالی منطقه.
شرکت برق    

۸۸۲...۰۹۳۵| کوچه ایثارگران ۵٫۶ تاریک است. از 
شرکت برق می خواهیم برای روشنایی این معبر اقدام کند.

شرکت نفت    
۲۹۶...۰۹۱۵| گزارشی از وضیعت پمپ بنزین ها تهیه 
کنید. وضعیت گازوئیل خیلی خراب است. سهمیه ای که 

دولت می دهد جواب گو نیست. کارت آزاد را هم که پمپ ها به 

ما نمی دهند. الان که تحریم هستیم و نفت به فروش نمی رود، 

چرا؟ به داد مردم برسید که فلج شده اند. 
روستای کشف

۶۰۵...۰۹۱۵| یک بار با نامه امضاشده همسایه ها به 
دهیاری کشف مراجعه کردم تا با تخلیه نخاله های بنایی 

۳ساختمان برخورد شود، اما متاسفانه به این بهانه که باید 

همان لحظه ای که درحال تخلیه هستند، می گفتید، به 

موضوع رسیدگی نکردند. درصورتی که هنوز هم ساکنان 

منازل هستند و همسایه ها هم می توانند شهادت بدهند. این 

بار در لحظه ای که کارگران ساختمان دوطبقه این کار را انجام 

می دادند و نخاله ها را در زمین خالی روبه روی خالی 

می کردند، گزارش دادم اما باز هم کاری صورت نگرفت!

چانه زنى بازار براى ايمن سازى
گزارش میدانی شهرآرا از یکی از بازدیدهای تیم بازرسی اماکن پر خطر مشهد

فرزانه شهامت
  f.shahamat@shahraranews.ir

ساعت ۱۳:۱۵ دقیقه، نه یک دقیقه کم و نه 

یک دقیقه زیاد. اعضای تیم بازرسی، رأس 

ساعت در محل قرار، واقع در ورودی یکی 

از مجتمع های تجاری منطقه۴ شهرداری 

مشهد، حاضر شده اند. اینکه همچنان 

می شود روی مدیریت زمان و غلبه بر تاخیرها 

به بهانه ترافیک، حساب باز کرد، جای 

خوشحالی دارد. به جز رابط خبری مان در 

آتش نشانی، هیچ یک از اعضای تیم بازرسی 

را نمی شناسیم. تکلیف ۳نفری که لباس فرم 

آتش نشانی دارند، معلوم است. به قاعده، بقیه 

هم باید نمایندگانی از قوه قضائیه، شهرداری 

منطقه و نظام مهندسی ساختمان باشند. 

چهره هایشان جدی است و از خوش وبش ها، 

تعارفات معمول و وقت تلف کردن هایی که در 

بازدیدها و جلسات اداری به وفور دیده ایم، 

خبری نیست. نگهبان، در بدو ورود به بازار، 

درست مثل بقیه، تب  ما را می سنجد. تا به 

دفتر مدیریت واقع در طبقه سوم مجتمع 

برسیم، از کنار جمعیت مشتری های داخل 

بازار، که به نسبت این ساعت از روز و شرایط 

کرونایی، قابل توجه هستند، عبور می کنیم.

مردم، ماسک بر صورت و در آرامش مشغول 

براندازکردن لباس ها و گپ و گفت با 

مغازه داران هستند. دور هم جمع شدن 

اعضای تیم بازرسی و ۷گروه دیگری که 

ذیل کارگروه ایمن سازی اماکن پرخطر 

مشهد فعالیت می کنند نیز به همین دلیل 

است؛ این آرامش پابرجا بماند و خاطرات تلخ 

پلاسکو، برج سلمان و کلینیک سینااطهر، به 

تاریخ بپیوندد.

 ابلاغ ۷۲ ساعته
حضورمان با نامه ای رسمی به مدیر مجتمع 

اعلام شده بود؛ بااین حال چنددقیقه ای طول 

می کشد تا در نمازخانه بازار، صندلی ها، 

چیده و سیستم صوتی آماده برگزاری جلسه 

شود. روال برگزاری بازدیدهای میدانی 

گروه این است که شخص شهردار منطقه 

حضور داشته باشد و نبود او، اعضا را برای 

به رسمیت شناختن جلسه دچار تردید کرده 

است. سرانجام، تصمیم بر شروع جلسه گرفته 

می شود و رضا حیدری، سخن گوی کارگروه 

ایمن سازی اماکن پرخطر مشهد، توضیحاتش 

را شروع می کند. توضیحاتی کوتاه که در 

تک تک جلسات با مدیران بازارها، سینماها، 

بیمارستان ها و حتی مجتمع های مسکونی 

پرجمعیت شهرمان با حوصله تکرار می شود. 

سپس مهمانان جلسه و سمت هایشان به 

مدیر مجتمع معرفی و هدف کارگروه، که 

حفاظت از جان و مال مشتریان و کسبه 

است، یادآوری می شود. میکروفن دست 

به دست می چرخد و اعضای تیم بازرسی 

هر کدام چندجمله ای صحبت می کنند. 

قسمت مشترک صحبت هایشان همچنان 

گله از حضور نداشتن شهردار منطقه است. 

اکبری، نماینده دادستان و مسئول دبیرخانه 

کارگروه، برای مدیر بازار خط ونشان می کشد 

و می گوید که نتایج این بازدید میدانی که 

با هدف شناسایی کاستی های ایمنی بازار 

انجام می شود، ظرف ۷۲ساعت ابلاغ خواهد 

شد و اگر عکس العمل لازم از مدیران مجتمع 

دیده نشود، باید منتظر واکنش دستگاه 

قضایی باشند.

بحث ها از جایی جدی تر می شود که پای 

افتتاح غیرقانونی بازار، پیش از اخذ پایانکار و 

ادعای طرفین به میان می آید.

 پایانکار دارد؟
«قرار ما در کارگروه این نبود که از قوه قهریه 

استفاده کنیم اما تعامل یک سویه هم جواب 

نمی دهد.» محمدجواد حیدری، معاون 

پیشگیری، آموزش و نظارت آتش نشانی 

مشهد و رئیس اجرایی کارگروه، این را 

می گوید و از فردی نام می برد که گویا مالک 

وقت بازار بوده است. این فرد در ۱۴تیر ۸۸، با 

دادن تعهد محضری قول داده است که ظرف 

۶ماه، بایدهای مدنظر آتش نشانی را به پایان 

برساند و حالا با گذشت ۱۱سال، به این وعده 

عمل نشده است. حیدری می گوید دلیل 

آنچه مالکان ساختمان ها، مساعدت نکردن 

و سخت گیری آتش نشانی توصیف می کنند، 

به همین بدقولی ها برمی گردد. سپس به 

۴مرحله اخطاری اشاره می کند که به مالک 

مجتمع داده شده و نتیجه ای که باید را 

نداشته است.

فرامرز ذوقی، مدیر فنی نظام مهندسی 

ساختمان خراسان رضوی، نکته عجیب تری 

می گوید؛ اینکه اسناد درمورد این مجتمع 

ناقص است و مستنداتی دال بر مجوز نظام 

مهندسی برای صدور پایانکار، موجود نیست. 

این یعنی پروژه ای با این وسعت و تعداد مغازه، 

که در سال۸۹ به بهره برداری رسیده، در حکم 

یک کارگاه ساختمانی است و اصولا اجازه 

بهره برداری نداشته است. اگر هم ثابت شود 

که شهرداری پیش از صدور مجوزهای لازم 

ازسوی نظام مهندسی اقدام به صدور پایانکار 

کرده است، تحت تعقیب قرار می گیرد و باید 

خودش مسئولیت عواقب احتمالی را برعهده 

بگیرد.

مدیر مجتمع برای دفاع از عملکرد خود و 

همکارانش، عجله دارد. نوبت سخن گفتنش 

که می رسد با تاکید می  گوید که پروژه، پروانه 

بهره برداری از آتش نشانی دارد؛ تا الان هم به 

هر آنچه آتش نشانی گفته ، عمل شده است و 

اصلا مگر می شود که در سال های اخیر ۲بار 

مانور آتش نشانی در بازاری برگزار شود که 

حتی پایانکار ندارد!

 شما هم مقصرید
موتورخانه، پنل های اعلام حریق و اتاق 

مانیتورینگ به دقت ازسوی کارشناسان 

آتش نشانی بازدید و کاستی ها یادداشت 

می شود؛ کاستی هایی ظریف و مهم که 

سرپرست فنی مجتمع، نمی تواند دربرابر 

استدلال های کارشناسان مقاومت کند. او 

گله می کند و می گوید که اعمال این همه 

تغییر، سخت است. به نظر می رسد که سعی 

دارد خود را مبرا کند و همه نقص ها را به گردن 

کسانی بیندازد که قبلا مسئولیت داشته اند 

اما سوال یکی از آتش نشان ها او را ناگزیر 

به سکوت می کند: پارسال، دستورالعمل 

اقدامات پیشگیرانه حفاظت و ایمنی 

ساختمان را ابلاغ کردیم. باید چک لیست ها 

را حداکثر ۳ماه یک بار پر می کردید. چرا 

چنین نکردید؟

جعبه های آتش نشانی در سالن ها، پله های 

فرار، سامانه برق اضطراری، هواسازها، 

درهای بین طبقات، محافظ پله برقی یک 

به یک کنترل و به فهرست نکاتی که باید به 

مجتمع تذکر داده شود، اضافه می شود.

برخی اصول ایمنی رعایت شده ازسوی 

مدیران بازار نیز به دلیل ناآگاهی کسبه، 

عملا کارکرد خود را از دست داده است. 

مثلا کپسول های CO۲ که تاریخ آن نشان 

می دهد به تازگی شارژ شده و دراختیار 

تمام مغازه داران قرار گرفته است اما 

به جای نصب آن روی دیوار و در ارتفاع 

استاندارد، پشت پیشخوان ، جایی دور از 

دید و دسترس، گذاشته شده اند، طوری 

که بعید است درصورت وقوع آتش سوزی 

که معمولا به نگرانی و دستپاچگی 

می انجامد، جای آن را پیدا کنند. بهانه 

پنهان کردن کپسول های آتش نشانی هم 

جای تامل دارد: به زیبایی و دیزاین مغازه، 

لطمه می زند!

 سند تازه
بازدید میدانی به مرحله بررسی ایمنی 

طبقات منفی یک و همکف رسیده است 

که غلامرضا غلامی، شهردار منطقه ۴، هم به 

جمعمان ملحق می شود. توضیحات کلی را 

می شنود و با آرامش به مدیر جوان این مجتمع 

تجاری که از جدی بودن ادبیات تیم بازرسی، 

دلخور به نظر می رسد، دلجویانه می  گوید که 

پای جان و مال مردم درمیان است و باید به 

توصیه های دوستان آتش نشانی توجه کند. 

هدف تیم بازرسی، خوب و درست است و این 

سخت گیری ها، درنهایت به نفع همه است. 

از او درباره دلیل تاخیرش که می پرسیم، 

با همان آرامش می گوید که معمولا حضور 

در جلساتی با این دست موضوعات را به 

مدیران متبوعش می سپارد و از رویه کارگروه 

مبنی بر حضور شخص شهردار منطقه مطلع 

نبوده است، وگرنه زودتر از این ها در جمع 

دوستان کارگروه حاضر می شد.  بازدید 

به پایان خود نزدیک می شود که موضوع 

وضعیت پایانکار پروژه با ارائه سندی تازه ، 

متفاوت می شود. آریانی، رئیس اداره نظارت 

بر ساخت وسازهای منطقه۴ شهرداری 

مشهد، در تلفن همراه خود، تصویر سندی را 

نشانمان می دهد که در میانه بازدید، استعلام 

گرفته و همین الان نتیجه آن به واتس اپش 

ارسال شده است. براساس این سند، ۸سال 

پیش، گواهی پایانکار برای پروژه، صادر 

و مجوزهای نظام مهندسی و آتش نشانی 

نیز با شماره های خوانا در آن درج شده 

است.

لزوم تفویض اقتدار حاکمیتی 
به شوراها و شهرداری ها

 ... بار سنگين و بى ارتباط تصميمات محلى از روى 

ک
ه ی

ح
صف

له 
قا

رم
 س

ه از
دام

دوش پارلمان ملى برداشته مى شود. همين طور ا
به  توجه  با  حاكميتى  اركان  ساير  و  قوه مجريه 
توجه  و  پيرامون  نشناختن  سلسله مراتبى بودن، 
سياستى بيش از حد به مركز در اجراييات و اقدامات 

محلى و استانى اغلب ناكام هستند.
گاهى مسئله اى تا به دستوركار نهادهاى طراح و 
مجرى در سطح ملى مى رسد، چنان زمان بر، 
تحريف شده و بى جايگاه مى شود كه مسئله ديگرى 
جاى آن را گرفته است. براى مشاركت شهروندان، كارآمدى 
نهادهاى سياسى و توسعه كشور، توجه به توزيع و تقسيم 
قدرت در سطوح محلى الزام آور است. اگر قدرت در سطح 
محلى به شكل حاكميتى توزيع نشود، پس از چندى نهادهاى 
ملى به وظايف تصديگرى و مداخله ناشناخته در سطوح محلى 
مى پردازند كه اين گونه تمركزگرايى باعث مى شود به تدريج 
امور ملى و حاكميتى تضعيف و امور محلى نيز رها شود و با 

سياست هاى نادرست تداوم يابد.

«پاساژ فیروزه، بازار حضرتی، سرای عزیز ا...

اف، ۱۱سرای هفده شهریور، بازار مرکزی، 

پاساژ مدرس، پاساژ فردوسی(چهارراه 

خسروی)، بازار حکیم، مجتمع امینی در 

ابتدای خیابان امام خمینی(ره)، بازار رضا 

و زیست خاور». عصر روز ۲۹تیر ۹۹، یعنی 

درست ۱۹روز پس از حادثه کلینیک سینااطهر تهران 

با ۱۹کشته، وقتی امیر عزیزی، مدیرعامل سازمان 

آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری، به محمدرضا 

کلائی، شهردار مشهد، نامه نوشت و اسامی این ۱۲بازار 

ناایمن مشهد را اعلام کرد، بودند کسانی که آن را صرفا 

شانه خالی کردن مجموعه مدیریت شهری از حوادث 

احتمالی مشابه در آینده قلمداد کردند. چند روز بعد، 

حجت الاسلام سیدجواد حسینی، معاون دادستان 

مشهد، موضع گیری رسمی دستگاه قضایی استان 

درقبال مکان های پرخطر و ناایمن را اعلام کرد و گفت 

که اگر برای اعضای کارگروه ایمن سازی مکان های 

پرخطر مشهد، کوتاهی مالکان در تامین ایمنی محرز 

شود و نیاز به پلمب باشد، این کار با هدف حفظ 

منافع مردم، قاطعانه انجام خواهد شد. با وجود 

گذشت ۲ماه و چند روز از این ضرب الاجل، به 

نظر می رسد مالکان برخی بازارها، اعم از آن ها 

که در فهرست دوازده گانه جای گرفته اند و نیز 

موارد شناسایی شده جدید، ماجرا را جدی 

نگرفته اند. امیر عزیزی، مدیرعامل سازمان 

آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 

مشهد، اسامی این بازارها، آخرین مهلت به 

مالکان این بازارها و مشکلات پیش رو را با 

ما درمیان می گذارد.

  کدام بازارها برای ایمن سازی پای کار
آمده اند؟

بازار رضا، زیست خاور، حکیم، سرای عزیزا...

اف، بازار فردوسی و بازار مولوی. از این ها برخی 

مثل بازار رضا و بازار عزیز ا...اف، نقشه هایشان 

را هم داده اند و برخی دیگر به دلیل مشکلاتی که 

درمورد سرقفلی و مستاجر داشتند، اقدام اجرایی واقعی 

انجام نداده اند.

 و بقیه؟
به شش تای دیگر پیام اخطار هم داده ایم اما به سازمان 

مراجعه نکرده اند.

 ادامه ماجرا چطور خواهد بود؟
بیشترین مهلت، یعنی ۳ماه را به بازارهای دوازده گانه، 

به عنوان بازارهای پرریسک دادیم. آخر مهر که 

مهلت تمام  شود، مکاتبات مستندمان با این بازارها و 

پیشنهادهایمان را به دادستانی اعلام می کنیم. موارد 

دیگری هم بوده اند که تذکرها را جدی نگرفته اند؛ مثل 

یکی از این بازارهای جدیدساخت. دیروز به دادستانی 

نامه زدیم و مهلت یک ماهه گرفتیم. اگر مهلت قانونی 

تمام شود، دستور پلمب می گیریم و اعمال قانون 

می کنیم.

  .تاثیر کرونا بر وضعیت اقتصادی جامعه را می دانید
خواسته هایتان از مدیران مجتمع های تجاری و... با این 

شرایط تناسب دارد؟
نگاه ما واقع بینانه است. خیلی جاها با تعدادی کپسول 

آتش نشانی، سیم کشی درست و جمع کردن مواد قابل 

اشتعال، کار راه می افتد. از بازاری که ۵۰سال قدمت 

دارد، انتظار نداریم فلان سیستم به روز را همین حالا 

اجرا کند اما در مجتمع تازه سازی که در ساختش ده ها 

میلیارد تومان هزینه شده است، صرف یک شصتم این 

هزینه برای ایمنی، زیاد نیست. نگاه به موضوع ایمنی 

باید اصلاح شود.

  بازدید از بقیه ساختمان های بزرگ و بلندمرتبه به
کجا رسید؟

تا الان تقریبا ۲۰۰بازدید داشته ایم از سینماها، 

پارک های آبی و حتی ساختمان های مسکونی بزرگ، 

بازار گل، بازار چوب و... . اشکالات را در جدول و با ارائه 

مهلت منطقی ارائه می دهیم و ادامه کار با روندی که 

گفته شد، پیگیری می شود.

  کار بازدید ساختمان های بزرگ شهر ازسوی
کارگروه، کی تمام می شود؟

احتمالا تا پایان مهر. ۵۰کارشناس داریم که هر هفته 

حدود ۱۵بازدید دارند. ۶منطقه شهرداری باقی مانده 

است. پس از آن، وارد سطح مطالبه گری می شویم. 

برخوردها قهری خواهد بود، نه مثل الان با رویکرد 

حمایتی.

 بازخوردها چطور است؟
نسبت به آنچه فکر می کردیم بهتر است. ابتدا کمی 

دافعه وجود داشت اما الان جایگاه کارگروه به عنوان یک 

مشاور متخصص، درحال پذیرش است و نظراتش بهتر از 

قبل قبول می شود.

 مهم ترین مشکلات سر راهتان چیست؟ 
موضوع سرقفلی در بازارها و دعواهای حقوقی، 

مهم ترین است. برخی بازارها متعلق به یک ارگان است 

که سرقفلی  را واگذار کرده است. مغازه دار می گوید 

ایمنی به من ارتباطی ندارد. مالک هم می گوید برایم 

نمی صرفد.

 نکته ای باقی مانده است؟
بله؛ اینکه کار ما استمرار دارد، یک کار هیجانی صرف 

نیست و آن را رها نمی کنیم.

 و برآوردتان از میزان موفقیت آن؟
به خیلی چیزها بستگی دارد؛ مثل اینکه چقدر از طرف 

مالکان جدی گرفته شود و اینکه شهروندان چقدر 

کمکمان کنند. «هر شهروند یک دیده بان ایمنی» را با 

هدف کمک گرفتن از مردم برای شناسایی مکان های 

پرخطر اطرافشان از همین هفته شروع می کنیم.

 مردم شاخص های ایمن بودن را به خوبی می دانند؟ 
اطلاع رسانی می کنیم؛ هرچند همین چیزهایی که 

می دانند هم  راهگشاست. هفته پیش از ۱۳۷ بازدید 

داشتم. گزارش های مردمی خوب بود. مثلا یکی گفته 

بود کنار منزلش، در یک مغازه ۴۰۰متری پیک نیک 

پر می شود. این کار بسیار پرخطر است و درصورت 

انفجار تعداد زیادی کشته خواهد داد یا مثلا وجود 

انبار بزرگ لاستیک مستعمل کنار یک مدرسه. این ها 

چیزهایی است که مردم خبر دارند و خیلی می تواند 

کمکمان کند.

امیر عزیزی، مدیرعامل سازمان آتش نشانی  
مشهدخبر داد

بی اعتنایی ۶ 
بازار پرخطر 
به هشدارهای 
آتش نشانی

حجت الاسلام سیدجواد حسینی، معاون دادستان 

مشهد، موضع گیری رسمی دستگاه قضایی استان 

درقبال مکان های پرخطر و ناایمن را اعلام کرد و گفت 

که اگر برای اعضای کارگروه ایمن سازی مکان های 

پرخطر مشهد، کوتاهی مالکان در تامین ایمنی محرز 

شود و نیاز به پلمب باشد، این کار با هدف حفظ 

منافع مردم، قاطعانه انجام خواهد شد. با وجود 

گذشت 

نظر می رسد مالکان برخی بازارها، اعم از آن ها 

که در فهرست دوازده گانه جای گرفته اند و نیز 

اف، بازار فردوسی و بازار مولوی. از این ها برخی 

مثل بازار رضا و بازار عزیز ا...اف، نقشه هایشان 

را هم داده اند و برخی دیگر به دلیل مشکلاتی که 
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